
МУ «Грозненский РОО» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 ст.Горячеисточненская 

ГРОЗНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ  

(МБОУ «СОШ №2 ст.Горячеисточненская Грозненского муниципального района» ЧР) 

МУ «Грозненски РОО» 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЙУКЪАРДЕШАРАН ХЬУКМАТ 

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН «ГРОЗНЕНСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ К1ОШТАН  

Горячеисточненски ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРДЕШАРАН ШКОЛА №2» 

(МБЙУХЬ НР «Грозненскимуниципальни к1оштан Горячеисточненски 2 ЙУШ») 

П Р И К А З 

ст. Горячеисточненская 

Об утверждении рабочих программ, программ внеурочной деятельности и 

дополнительных общеобразовательных программ проекта «Точка роста»  

В соответствии с Распоряжением Минпросвещения России от 12.012021 г. 
№ Р-6 «Об утверждении Методических рекомендаций по созданию и 

информированию в общеобразовательных организациях, расположенным в 

сельской местности и малых городах, центров образования естественнонаучной 
и технологической направленностей», Приказом Министерства образования и 

науки Чеченской Республики от 23.11.2023 г. № 1407-п «О создании Центров 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка 

роста» п р и к а з ы в а ю: 
1. Утвердить Перечень рабочих программ по учебным предметам, 

реализуемых на базе центра образования естественно - научной и 

технологической направленностей: 
- рабочая программа по учебному предмету «Физика» (базовый уровень),7- 

9классы; 

- рабочая программа по учебному предмету «Биология» (базовый уровень),5- 

9классы; 
- рабочая программа по учебному предмету «Химия» (базовый уровень),8-9 

классы; 

- рабочая программа по учебному предмету «Физика» (базовый уровень),10- 
11классы. 

2. Утвердить Перечень программ внеурочной деятельности 

общеобразовательной организации, реализуемых с использованием средств 

обучения и воспитания центра образования естественно - научной и 
технологической направленностей: 

- рабочая программа по внеурочной деятельности «Физика в задачах и 

экспериментах», 7-11 классы; 

- рабочая программа по внеурочной деятельности «Практическая биология», 5-
11 классы; 

- рабочая программа по внеурочной деятельности «Химия. От теории к 



практике», 8-11 классы. 

3. Утвердить Перечень дополнительных общеобразовательных программ 

технической и естественно - научной направленностей, реализуемых с 
использованием средств обучения и воспитания центра образования естественно 

- научной и технологической направленностей: 

-дополнительная общеобразовательная программа 

лаборатория»; 

-дополнительная общеобразовательная программа 
робототехника». 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

«Биологическая 

«Практическая 

 

Директор А.И.Милиев 
С приказом ознакомлен(ы): 


		Милиев Ахмед Ибрагимович
	Я являюсь автором этого документа




